
令和６年１０月９日 

会員各位 

（公社）富山県薬剤師会 

 会長  西尾 公秀 

 

令和６年度原子力災害医療研修会への参加について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、富山県では、富山県地域防災計画（原子力災害編）に基づき、「防災業務関係者の人材育

成」を掲げており、県は、防災業務関係者の人材育成に努めておられます。この度、原子力災害医

療を担当する方々（薬剤師）を対象に安定ヨウ素剤配布の流れや救護所における医療活動等の基

礎的な知識の習得のため、下記のとおり、研修会を開催するとの案内がありました。 

つきましては、今後、薬剤師が原子力災害医療に係ることも想定されておりますことから、県内

から多くの薬剤師にご参加いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

日 時  令和６年 11月 10日（日）14時～15時 20分（受付：13時 45分～） 

場 所  富山県民小劇場ORBIS（マリエとやま６階会議室） 

   （〒930-0003 富山市桜町１-１-61 マリエとやま６階） 

内 容  ・安定ヨウ素剤について 

・安定ヨウ素剤の配布の流れ 

・救護所における対応について 

 

※上記研修会は毎年開催されており、一度参加いただければ毎年ご参加いただく必要はありません。 

※本研修会は日本薬剤師研修センターの研修会には該当しません(単位付与はありません)。 

 

 

 

 

令和６年度原子力災害医療研修会 参加申込書 

 

  所 属                       

 

  氏 名                       

 

１０月２４日（木）までに FAX ０７６－４２０-５４５１でご提出ください。 


